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küme benzeri baş ağrısı

Cluster-like headache due to metformin therapy
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Küme baş ağrısı, trigeminal otonomik sefaljilerin bir 
üyesidir. Fonksiyonel görüntüleme çalışmalarında, kli-
nik bulguların kraniyal sempatik disfonksiyona bağlı 
olduğu gösterilmiştir.[1] Metformin biguanid grubu-
na ait antidiyabetik bir ilaçtır.[2] Bu yazıda literatürde 
daha önce bildirilmemiş, metformin kullanımı sonrası 
gözlenen küme benzeri baş ağrısı sunulmuştur.

Kırk yedi yaşında kadın hasta yaklaşık 6 aydır olan 
baş ağrısı yakınması ile nöroloji polikliniğine başvur-
du. Ağrı başin sağ tarafında, özellikle göz arkasında, 
çok şiddetli, 2-3 saat süren, gözde yaşarma ile gözde 
kızarmanın eşlik ettiği özellikte idi. Baş ağrısı yürü-
mekle hafiflediği öğrenildi. Altı ay önce tanısı konu-
lan diyabetes mellitus dışında ek bir hastalığı yoktu. 
Diyabetes mellitus için başlanan metformin ilacından 
hemen sonra, baş ağrısı yakınmasının başladığı ve ila-
cı kendi isteğiyle bıraktığında ağrının düzeldiği, ilacın 
tekrar başladığında ise ağrının aynı vasıflı tekrar orta-
ya çıktığı öğrenildi. Nörolojik bakısı normaldi. Beyin-
orbita kontrastlı manyetik rezonans görüntüleme ve 
beyin anjiografi incelemesi normaldi. Endokrinoloji 
bölümü tarafından metformin ilacı, sülfonilüre gru-
bundan gliklazid ile değiştirildikten sonra olgunun 
baş ağrısı yakınması tekrarlamadı.

Fosfodiesteraz inhibitörleri, kalsitonin gen ilişkili pep-
tidler, kokain, histamine, kalsiyum kanal blokerleri, 
sempatomimetikler, ergotamine ve amfetaminin baş 
ağrısına neden olduğu bilinmektedir.[3] Literatürde 
warfarin dışında bildirilen ilaç ilişkili küme baş ağrısı 
olgusu yoktur.[4] Nitrik oksitin küme baş ağrısı pato-
fizyolojisinde rol aldığını gösteren çalışmalar vardır.[5] 
Metforminin, asimetrik dimetil arjinin düzeyinin azal-
tıp, nitrik oksit seviyesinin artırarak vazodilatasyona 
neden olması olası mekanizma olarak düşünmekte-
yiz.   
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